
249

10

Aktualizace k 28. 4. 2024

Technické údaje

1  sklo Promat®-SYSTEMGLAS F1-30 (8/15/8), d = 31 mm, ≤ 1500 x 3500 mm
2  uzavřený profil z oceli nebo nerezové oceli ≥ 50/≥ 20/≥ 2 mm
3  elastický pásek 3 x 12 mm
4  Promat®-SYSTEMGLAS-silikon (chemicky neutrální)
5  podložka pod sklo PROMATECT® 5 x 35 x 80 mm, 2 ks na tabuli
6  ocelový spojovací plech ≥ 67 x 30 x 5 mm s ocelovým pouzdrem s vnitřním  
 závitem, rozteč ≤ 650 mm
7  izolační pásek PROMAGLAF®-A, d = 3 mm (2 vrstvy), b = 25 mm
8  minerální vlna, třída reakce na oheň min. B, bod tání ≥ 1000 °C
9  přířez PROMATECT®-H, d = 25 mm

10 ocelový vrut se zápustnou hlavou 4 x 35 mm, rozteč ≤ 200 mm
11 ocelový šroub se zápustnou hlavou ≥ M6 x 35
12 plastová hmoždinka ≥ ø 8 mm se šroubem ≥ 6 x 100 mm, rozteč ≤ 650 mm
13 omítka
14 libovolná krycí lišta z nerezové oceli, hliníku, dřeva nebo plastu
15 vyrovnávací malta
16 identifikační štítek

Úřední doklad: Informace na vyžádání.

Hodnota požární odolnosti
EI 30 a EW 45 dle ČSN EN 13501-2.

Výhody na první pohled
• maximální průhlednost bez vnitřních profilů
• výška stěny až 3,55 m při neomezené délce
• velké formáty tabulí

Všeobecné informace
Celoprosklená systémová stěna PROMAGLAS® F1 s ocelovým 
rámem a sklem Promat®-SYSTEMGLAS F1-30 umožňuje vytvořit velké 
prosklené plochy bez vnitřních příček s požární odolností EI 30 a EW 
45 v neomezené délce a s výškou až 3,55 m. Konstrukce je určena do 
interiéru budov. Vyznačuje se maximální průhledností, neboť svislé 
spáry jsou vyplněny pouze izolačními pásky a silikonem a z hlediska 
požární ochrany nevyžadují žádné dodatečné krytí. Okraje tabulí 
skla Promat®-SYSTEMGLAS F1-30 jsou v místě tmelené spáry zevnitř 
opatřeny černým nebo šedým potiskem v šířce cca 18 mm. Do objed-
návky je nutné specifikovat okraje tabulí, které budou potiskem ve 
výrobě opatřeny.

Detail A
Délka zasklení není omezena. Maximální rozměr tabule skla Promat®- 
SYSTEMGLAS F1-30 je 1500 x 3500 mm. Šířka tabule v místě připo-
jení ke stěně musí být ≥ 1200 mm. V určitých případech lze rozměry 
tabulí a výšku konstrukce zvětšovat - informace na vyžádání.

Detaily B a C
Tabule skel (1) jsou osazeny mezi dva obvodové rámy z uzavřených 
ocelových profilů (2). Ke spojení obou rámů a jejich připevnění ke 
stavební konstrukci slouží ocelový plech s navařeným ocelovým 
pouzdrem (6). Podložky pod tabulemi skel (5) jsou umístěny v místě 
v těchto plechů. Podrobný popis provedení ocelového rámu včetně 
připojení k masivní stavební konstrukci a osazení skel je uvedeno 
v katalogovém listu 385.31. Svislá spára mezi tabulemi (1) je vyplněna 
izolačními pásky (7) a z obou stran uzavřena silikonem (4). Šířka sili-
konové spáry je ≤ 6 mm a společně s potiskem okrajů tabulí vytváří 
viditelný svislý pruh o celkové šířce ≤ 42 mm.

Detail D
Alternativně je možné boční připojení k masivní stěně provést 
pomocí rámu z přířezů PROMATECT®-H (9) a plastových hmoždinek 
se šrouby (12). Přířezy (9) lze zapustit do konstrukce a jejich povrch 
lze libovolně povrchově upravit - nátěrem, omítkou (14) nebo zakrýt 
lištou (14).

Detail D – připojení ke stěně 
(alternativa)

1

max. rozměr 
skla:
1500 mm x
3500 mm

B BA A

C

C

neomezeno
≤

 3
,5

5
 m

≥ 1200 mm
≤ 1500 mm

≤ 1500 mm

Detail A – pohled

Detail C – svislý řez

12

5

4

3

6

8

4

2

1

11

5
≤

 2
0

4
5

5
≤

 2
0

sk
lo

 ≤
 3

5
0

0

4
5

řez C-C

74

1

2

16

+

výška až 3,55 m

Celoprosklená systémová stěna PROMAGLAS® F1 385.33EI 30
EW 45

≥ 205 25≤ 20

2
0

3
3

1
2

0
3

7
7

≥ 1200 ≤ 1500 ≤ 6 ≤ 1500

řez A-A řez B-B

50

94 11

9 1 742128

Detail B – připojení ke stěně, spára mezi skly

4

14

13

3

10
15

12

9



243

10

Aktualizace k 28. 4. 2024

Popis technologie požárních skel

Konstrukce 485 – Promat®-SYSTEMGLAS a PROMAGLAS®

Promat®-SYSTEMGLAS a PROMAGLAS® jsou čirá požární skla složená 
z více tabulí plaveného skla (float), mezi kterými jsou vloženy proti-
požární vrstvy (tloušťky cca 1,5 mm). U celoskleněných konstrukcí, 
kde jsou okraje skel Promat®-SYSTEMGLAS viditelné, jsou hrany 
skel broušené. Veškeré hrany skel Promat®-SYSTEMGLAS a PRO-
MAGLAS® jsou ve výrobě opatřeny speciálními ochrannými hliníko-
vými páskami.

Skla Promat®-SYSTEMGLAS a PROMAGLAS® jsou dodávána ve for-
mátovaném stavu a jakékoliv dodatečné zpracování není možné. 

Díky různým speciálním složením skel a možnosti přidání dalších 
vrstev skel a fólií, např. PVB-fólií, může být dosaženo vysoké odol-
nosti proti UV-záření i vysoké bezpečnosti z hlediska užívání staveb. 
V tomto směru byly úspěšně provedeny různé zkoušky (např. kyva-
dlová zkouška dle EN 12600).

Podrobné informace o dalších provedeních, např. izolačních dvojskel, 
protihlukových skel nebo jiných speciálních skladbách, sdělí na vyžá-
dání naše technické oddělení.

protipožární gel

bezpečnostní tvrzená skla

tmelená hrana

protipožární vrstva

skla (float)

případný UV-filtr
(např. PVB-fólie)

ochranná páska

Konstrukce 385 – Promat®-SYSTEMGLAS F1 a PROMAGLAS® F1

Promat®-SYSTEMGLAS F1 a PROMAGLAS® F1 jsou čirá požární skla 
tvořená 2 tabulemi tvrzeného bezpečnostního skla a protipožární 
gelovou vrstvou, která je umístěna mezi těmito tabulemi. Variabilní 
tloušťka protipožárního gelu umožňuje výrobu skel pro konstrukce 
s požární odolností až EI 120. Hrany tabulí jsou broušené. Hrany skel 
jsou tmelené a jsou tak chráněny před vlhkostí. U celoskleněných 
konstrukcí jsou viditelné okraje skel opatřeny barevným potiskem.

Skla Promat®-SYSTEMGLAS F1 a PROMAGLAS®F1 jsou dodávána ve 
formátovaném stavu a jakékoliv dodatečné zpracování není možné. 

Alternativně lze z jedné nebo obou stran použít vrstvené bezpeč-
nostní sklo složené ze dvou tvrzených skel a PVB-fólií pro dosažení 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

